

Wetter stormar mot förbundet

"Nog med smörja har skrivits"

Gustaf Wetter, den gladlynte folkskolläraren och spelmannen från Katrineholm, har stannat till i sitt leende. I egenskap av Södermanlands Spelmansförbunds energiske ordförande ger han Sveriges Spelmans Riksförbund en avhylling som torde sakna motstycke i folkmusikhistorien. I ett särtryck till Sörmlandsspelmännens årsberättelse läser han lusen av både förbundet och enskilda inom styrelsen.

Wetter har tidigare deklarerat sitt klara ogillande av Spelmansförbundets handhavanden genom att Sörmlandsspelmännen gick ur riksförbundet. Motiveringen var att en del förbund betalar medlemsavgifter för 100 spelmän men röstas för 400. En del andra landskapsförbund betalar inte alls men har trots detta full rösträtt.

Det är gamla synder som Wetter rent ut sagt varit "förb-d" på tidigare. Droppen som fick Wetters ilska att rinna över var det senaste numret av riksspelmans-tidningen Spelmansbladet 1967.

Wetter kommenterar i beska ordalag samarbetsviljan och lagandan inom Svenska Spelmansförbundet (SSR). Han har alltid betonat att Svenska Spelmansförbundet och Ungdomsringen skulle slå ihop sina påsar med bland annat ett gemensamt tidsningsorgan. En tid var så fallet men det var billigt och ändamålsenligt och därför bröts samarbetet.

I Spelmansbladet 1967 står bland annat att läsa att redaktören N. A. Flodén: — Svenska Spelmansförbundet önskar och förväntar att alla Sveriges spelmän och vänner av folkmusiken skall mötas i endräkt.

Wetter kommenterar:

— I denna önskan kan väl alla instämma. Men inte kan väl SSR förvänta sig någon endräkt när de tillämpar sådana principer för rösträtt som de hittills gjort. Dels när SSR tillåter N. A. Flodén så omdömeslöst tjänstgöra som er andes stämna i världen och dels när ordföranden o. sekreteraren hindrar spridningen av formulär som de själva skrivit under.

— Det allra mest skrämmande exemplet på brist på förståelse för andra är ju dock att herr Flodén stämt Nils Olsson från Sundsvall inför domstol. Samtidigt var denne Flodén medlem i styrelsen för SSR och redaktör i Spelmansbladet.

Wetter frågar sig:

— Har inte denne man pratat och skrivit tillräckligt mycket smörja om saker som han inte begriper? Och har han inte genom sitt uppträdande på SSR:s årsmöten tillräckligt många gånger förgiftat atmosfären att tiden nu äntligen kan vara inne att be denne okunniga människa dra sig tillbaka från SSR?

Wetter slutar sin skrivelse med att han kanske i likhet med Nils Olsson löper risken att ådra sig ett åtal inför domstol för sina kommentarer och funderingar och slutar:

— Jag tar denna hotande fara med ro!